

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Agerøvej 31A, 2.sal
8381 Tilst
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 20 76 20

www.grantthornton.dk

Boligfund ApS

Grønholtvej 10, Østenfjeld, 8581 Nimtofte

CVR-nr. 37 08 57 31

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2024.

Sven Sædholm Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Boligfund ApS Grønholtvej 10, Østenfeld 8581 Nimtofte
	CVR-nr.: 37 08 57 31
	Stiftet: 16. september 2015
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Sven Sædholm Pedersen
Revisor	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Agerøvej 31A, 2. sal 8381 Tilst
Modervirksomhed	TrioGlobal Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje og udleje ejendomme samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 1.782 t.kr. mod 28 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Årets resultat er positivt påvirket af dagsværdireguleringen på selskabets ejendomme, som har påvirket årets resultat med 1.959 t.kr. Den positive dagsværdiregulering skyldes primært at selskabet i regnskabsåret har købt en ny ejendom til en fordelagtig pris, som selskabet har renoveret og nu er fuldt udlejet.

Kapitalberedskab

Selskabets omsætningsaktiver udgør 97 t.kr. mens de kortfristede gældsforpligtelser udgør 1.583 t.kr.

Selskabet er finansieret via en kassekredit, som har en kreditramme til rådighed, som kan anvendes til brug for afregning af forpligtelser overfor 3. mand.

Det er ledelsens vurdering, at det nuværende kapitalberedskab og den stillede kreditramme er tilstrækkeligt således, at selskabet kan afregne sine forpligtelser overfor 3. mand i takt med at de forfalder til betaling.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	255.566	186.686
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.959.164	44.286
2 Personaleomkostninger	-147	-58.589
Driftsresultat	2.214.583	172.383
Andre finansielle indtægter	486.420	0
Øvrige finansielle omkostninger	-416.782	-136.092
Resultat før skat	2.284.221	36.291
Skat af årets resultat	-502.546	-7.964
Årets resultat	1.781.675	28.327
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.781.675	28.327
Disponeret i alt	1.781.675	28.327

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>11.775.000</u>	<u>4.294.999</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.775.000</u>	<u>4.294.999</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.775.000</u>	<u>4.294.999</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.500	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	43.685	176
	Andre tilgodehavender	<u>46.864</u>	<u>29.842</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>97.049</u>	<u>30.018</u>
	Likvide beholdninger	<u>85</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>97.134</u>	<u>30.018</u>
	Aktiver i alt	<u>11.872.134</u>	<u>4.325.017</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	2.688.126	906.451
Egenkapital i alt	2.738.126	956.451
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	662.988	229.764
Hensatte forpligtelser i alt	662.988	229.764
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	6.607.730	1.815.740
Deposita	170.783	41.850
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.778.513	1.857.590
4 Kortfristet del af langfristet gæld	83.363	15.833
Gæld til pengeinstitutter	1.053.330	774.445
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.125	8.750
Gæld til tilknyttede virksomheder	129.224	173.529
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	339.059	282.248
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	69.322	0
Anden gæld	84	26.407
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.692.507	1.281.212
Gældsforpligtelser i alt	8.471.020	3.138.802
Passiver i alt	11.872.134	4.325.017

- 1 Kapitalberedskab
- 6 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	906.451	956.451
Årets resultat	<u>0</u>	<u>1.781.675</u>	<u>1.781.675</u>
	<u>50.000</u>	<u>2.688.126</u>	<u>2.738.126</u>

Noter

1. Kapitalberedskab

Selskabets omsætningsaktiver udgør 97 t.kr. mens de kortfristede gældsforpligtelser udgør 1.583 t.kr.

Selskabet er finansieret via en kassekredit, som har en kreditramme tilrådighed, som kan anvendes til brug for afregning af forpligtelser overfor 3. mand. Yderligere er selskabet igang med at undersøge mulighederne for konvertering af en del af kreditten til realkreditbelåning, hvorfor det er forventeligt, at kreditten i 2023 vil nedbringes væsentligt.

Det er ledelsens vurdering, at det nuværende kapitalberedskab og den stillede kreditramme er tilstrækkeligt således, at selskabet kan afregne sine forpligtelser overfor 3. mand i takt med at de forfalder til betaling.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	0	58.305
Andre omkostninger til social sikring	<u>147</u>	<u>284</u>
	<u>147</u>	<u>58.589</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	3.230.802	2.380.088
Tilgang i årets løb	<u>5.520.836</u>	<u>850.713</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>8.751.638</u>	<u>3.230.801</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	1.064.198	1.019.912
Årets regulering til dagsværdi	<u>1.959.164</u>	<u>44.286</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>3.023.362</u>	<u>1.064.198</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>11.775.000</u>	<u>4.294.999</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 3 boligejendomme på i alt 1.260 m² beliggende på Djursland og 1 landejendom på i alt 70 m² beliggende i Hovedgård.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,63	6,41

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 11.775 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendomme. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at dagsværdien af investeringsejendomme reduceres med 1.001 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 2.847 t.kr. til 2.067 t.kr.

Et fald i afkastprocenten med 0,5 %-point vil betyde, at dagsværdien af investeringsejendomme forøges med 758 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive forøget fra de nuværende 2.847 t.kr. til 3.438 t.kr.

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	6.691.093	83.363	6.607.730	6.304.183
Deposita	170.783	0	170.783	0
	6.861.876	83.363	6.778.513	6.304.183

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.608 t.kr., er der givet pant i selskabets investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 11.775 t.kr.

6. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2023	11.775.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.959.164

Noter

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med TrioGlobal Holding ApS, CVR-nr. 37085405, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
